
 

 

 

ÀREA D’ESPAI PÚBLIC, SERVEIS I USOS 

REGIDORIA DELEGADA D’ESPAI PÚBLIC, SERVEIS I USOS 

 
Decret núm.   /2023 
Expedient núm. 2237/2023 
 
 

Fets 

Vistos els Plecs de clàusules administratives i tècniques particulars que han de regir la licitació per a 
l’adjudicació, mitjançant procediment obert subjecte a regulació harmonitzada de la prestació del 
subministrament de materials (fusteria, manyeria, pintura, ferreteria, mobiliari urbà, construcció i 
pavimentació, electricitat i telecomunicacions, fontaneria i climatització-calefacció, mobiliari urbà, 
senyalització viària (vertical i horitzontal) i lloguer de tarimes i maquinaria auxiliar pel manteniment 
d’equipaments municipals i via pública que realitza la brigada municipal de sant Adrià de Besòs 
(2023-2024), per un termini de 16 mesos amb previsió d’inici 1 de setembre de 2023 amb possibilitat 
de 2 pròrrogues anuals, pels següents imports: 
 

Total pressupost 

contracte 

Any 2023 

(4 mesos) 
Any 2024 

(12 mesos ) 

Import sense IVA 168.983,47 € 228.099,17 € 

Import amb IVA (21%) 204.470,00 € 276.000,00 € 

PRESSUPOST BASE 
LICITACIÓ (amb IVA) 

480.470,00 € 

 
 

DESCRIPCIÓ PRESSUPOST IVA 
PRESSUPOST 

2023 
PRESSUPOST IVA 

PRESSUPOST 
2024 

PRESSUPOST 
PRÒRROGA 1 

PRESSUPOST 
PRÒRROGA 2 

Lot 1_Fusteria 3.966,94 € 833,06 € 4.800,00 € 6.404,96 € 1.345,04 € 7.550,00 € 7.550,00 € 7.550,00 € 

Lot 2_Manyeria 5.165,29 € 1.084,71 € 6.250,00 € 7.603,31 € 1.596,69 € 9.200,00 € 9.200,00 € 9.200,00 € 

Lot 3_Pintura 17.148,76 € 3.601,24 € 20.750,00 € 18.223,14 € 3.826,86 € 22.050,00 € 22.050,00 € 22.050,00 € 

Lot 4_Ferreteria 20.165,29 € 4.234,71 € 24.400,00 € 30.578,51 € 6.421,49 € 37.000,00 € 37.000,00 € 37.000,00 € 

Lot 5_Mobiliari urbà i 
elements de via pública 

7.107,44 € 1.492,56 € 8.600,00 € 7.644,63 € 1.605,37 € 9.250,00 € 9.250,00 € 9.250,00 € 

Lot 6_Construcció i 
paviments 

16.652,89 € 3.497,11 € 20.150,00 € 18.264,46 € 3.835,54 € 22.100,00 € 22.100,00 € 22.100,00 € 

Lot 7_ Electricitat i 
telecomunicacions 26.198,35 € 5.501,65 € 31.700,00 € 39.008,26 € 8.191,74 € 47.200,00 € 47.200,00 € 47.200,00 € 

Lot 8_ Fontaneria i 
calefacció-clima 13.099,17 € 2.750,83 € 15.850,00 € 22.561,98 € 4.738,02 € 27.300,00 € 27.300,00 € 27.300,00 € 

Lot 9_Senyalització  16.528,93 € 3.471,07 € 20.000,00 € 24.793,39 € 5.206,61 € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 



 

 

 

Lot 10_Fusteria metàl·lica 30.553,72 € 6.416,28 € 36.970,00 € 36.652,89 € 7.697,11 € 44.350,00 € 44.350,00 € 44.350,00 € 

Lot 11_Tarimes (lloguer) 9.917,36 € 2.082,64 € 12.000,00 € 12.396,69 € 2.603,31 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 

Lot 12_Maquinària aux. 
(lloguer) 

2.479,34 € 520,66 € 3.000,00 € 3.966,94 € 833,06 € 4.800,00 € 4.800,00 € 4.800,00 € 

 IMPORT TOTAL 168.983,47 
€ 

35.486,53 
€ 

204.470,00 
€ 

228.099,17 
€ 

47.900,83 € 
276.000,00 
€ 

276.000,00 € 
276.000,00 
€ 

 
 
Vist que, pel que fa a la despesa de 204.470,00 euros, corresponent a l'any 2023, hi ha el crèdit 
adequat i suficient a les partides del pressupost que posteriorment s'esmenten per satisfer les 
obligacions que se'n deriven, i per a la resta d'anualitats del contracte, atès que aquest té despeses 
de caràcter plurianual, l’adjudicació quedarà sotmesa a la condició suspensiva d’existència de crèdit 
adequat i suficient per finançar les obligacions derivades del contracte als exercicis pressupostaris 
corresponents i en les partides que posteriorment s'esmenten. 
 
 

Fonaments de dret 

De conformitat amb el que preveuen els articles 16 i 122 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic; i el Plec de clàusules administratives generals aprovat en l’acord plenari 
de 26 de febrer de 2010;  
 
En ús de les delegacions de l’alcaldia de data 27 de juny de 2023 en matèria de contractació 
administrativa, en el regidor delegat d’Espai Públic, serveis i usos, 
 

Resolució  

Per tant, RESOLC: 
 
1. Aprovar l’expedient de contractació corresponent número 2237/2023 i els plecs de clàusules 
administratives i tècniques particulars que han de regir la licitació per a l’adjudicació, mitjançant 
procediment obert subjecte a regulació harmonitzada de la prestació del subministrament de 
materials (fusteria, manyeria, pintura, ferreteria, mobiliari urbà, construcció i pavimentació, electricitat 
i telecomunicacions, fontaneria i climatització-calefacció, mobiliari urbà, senyalització viària (vertical 
i horitzontal) i lloguer de tarimes i maquinaria auxiliar pel manteniment d’equipaments municipals i 
via pública que realitza la brigada municipal de sant Adrià de Besòs (2023-2024), per un termini de 
16 mesos amb previsió d’inici 1 de setembre de 2023 amb possibilitat de 2 pròrrogues anuals, pels 
següents imports: 
 

Total pressupost 

contracte 

Any 2023 

(4 mesos) 
Any 2024 

(12 mesos ) 

Import sense IVA 168.983,47 € 228.099,17 € 

Import amb IVA (21%) 204.470,00 € 276.000,00 € 



 

 

 

PRESSUPOST BASE 
LICITACIÓ (amb IVA) 

480.470,00 € 

 
 

DESCRIPCIÓ PRESSUPOST IVA 
PRESSUPOST 

2023 
PRESSUPOST IVA 

PRESSUPOST 
2024 

PRESSUPOST 
PRÒRROGA 1 

PRESSUPOST 
PRÒRROGA 2 

Lot 1_Fusteria 3.966,94 € 833,06 € 4.800,00 € 6.404,96 € 1.345,04 € 7.550,00 € 7.550,00 € 7.550,00 € 

Lot 2_Manyeria 5.165,29 € 1.084,71 € 6.250,00 € 7.603,31 € 1.596,69 € 9.200,00 € 9.200,00 € 9.200,00 € 

Lot 3_Pintura 17.148,76 € 3.601,24 € 20.750,00 € 18.223,14 € 3.826,86 € 22.050,00 € 22.050,00 € 22.050,00 € 

Lot 4_Ferreteria 20.165,29 € 4.234,71 € 24.400,00 € 30.578,51 € 6.421,49 € 37.000,00 € 37.000,00 € 37.000,00 € 

Lot 5_Mobiliari urbà i 
elements de via pública 

7.107,44 € 1.492,56 € 8.600,00 € 7.644,63 € 1.605,37 € 9.250,00 € 9.250,00 € 9.250,00 € 

Lot 6_Construcció i 
paviments 

16.652,89 € 3.497,11 € 20.150,00 € 18.264,46 € 3.835,54 € 22.100,00 € 22.100,00 € 22.100,00 € 

Lot 7_ Electricitat i 
telecomunicacions 26.198,35 € 5.501,65 € 31.700,00 € 39.008,26 € 8.191,74 € 47.200,00 € 47.200,00 € 47.200,00 € 

Lot 8_ Fontaneria i 
calefacció-clima 13.099,17 € 2.750,83 € 15.850,00 € 22.561,98 € 4.738,02 € 27.300,00 € 27.300,00 € 27.300,00 € 

Lot 9_Senyalització  16.528,93 € 3.471,07 € 20.000,00 € 24.793,39 € 5.206,61 € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 

Lot 10_Fusteria metàl·lica 30.553,72 € 6.416,28 € 36.970,00 € 36.652,89 € 7.697,11 € 44.350,00 € 44.350,00 € 44.350,00 € 

Lot 11_Tarimes (lloguer) 9.917,36 € 2.082,64 € 12.000,00 € 12.396,69 € 2.603,31 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 

Lot 12_Maquinària aux. 
(lloguer) 

2.479,34 € 520,66 € 3.000,00 € 3.966,94 € 833,06 € 4.800,00 € 4.800,00 € 4.800,00 € 

 IMPORT TOTAL 168.983,47 
€ 

35.486,53 
€ 

204.470,00 
€ 

228.099,17 
€ 

47.900,83 € 
276.000,00 
€ 

276.000,00 € 
276.000,00 
€ 

 
 
2. Aprovar els següents quadres resum per lots d’imports màxims del contracte per partides 
pressupostàries, a les quals es carregaran els imports del contracte que s'adjudiquin per aquest any 
2023 en la quantitat màxima de 168.983,47 euros, IVA exclòs, i 204.470,00 euros, IVA inclòs del 21%, 
i els corresponents a l’any 2024. 
 

LOT 1_FUSTERIA 

PARTIDES PRESSUPOSTÀRIES PRESSUPOST 2023 PRESSUPOST 2024 

101 2310 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 150,00 € 

103 3371 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 100,00 € 

102 3420 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 800,00 € 

102 3423 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 800,00 € 800,00 € 

106 9201 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 3.100,00 € 5.000,00 € 

108 3231 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 900,00 € 900,00 € 



 

 

 

TOTALS (IVA INCLÒS) 4.800,00 € 7.750,00 € 

TOTAL X LOT (IVA INCLÒS) 12.550,00 € 

 

LOT 2_MANYERIA 

PARTIDES PRESSUPOSTÀRIES PRESSUPOST 2023 PRESSUPOST 2024 

102 3423 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 900,00 € 900,00 € 

106 9201 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 4.850,00 € 7.800,00 € 

108 3231 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 200,00 € 200,00 € 

108 4312 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 300,00 € 300,00 € 

TOTALS (IVA INCLÒS)   6.250,00 € 9.200,00 € 

TOTAL X LOT (IVA INCLÒS) 15.450,00 € 

 

LOT 3_ PINTURA 

PARTIDES PRESSUPOSTÀRIES PRESSUPOST 2023 PRESSUPOST 2024 

101 2310 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 650,00 € 

101 2317 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 400,00 € 

102 3420 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 150,00 € 

102 3421 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 1.500,00 € 1.500,00 € 

102 3423 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 2.100,00 € 2.100,00 € 

102 3424 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 1.100,00 € 1.100,00 € 

103 3371 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 100,00 € 

104 3321 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 100,00 € 100,00 € 

106 9201 21300 MAQUINARIA 500,00 € 500,00 € 

106 9201 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 12.000,00 € 12.000,00 € 

107 3370 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 250,00 € 250,00 € 

108 3231 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 3.200,00 € 3.200,00 € 

TOTALS (IVA INCLÒS)   20.750,00 € 22.050,00 € 

TOTAL X LOT (IVA INCLÒS) 42.800,00 € 

 



 

 

 

LOT 4_FERRETERIA 

PARTIDES PRESSUPOSTÀRIES PRESSUPOST 2023 PRESSUPOST 2024 

101 2310 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 300,00 € 

101 2317 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 100,00 € 

101 2411 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 6.100,00 € 

101 9122 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 200,00 € 

102 3420 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 500,00 € 

102 3423 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 200,00 € 200,00 € 

103 3371 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 250,00 € 

104 3321 2219 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 200,00 € 200,00 € 

104 3330 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 500,00 € 500,00 € 

104 3380 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 400,00 € 

105 1721 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 100,00 € 100,00 € 

106 9201 21300 MAQUINARIA 400,00 € 800,00 € 

106 9201 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 16.000,00 € 20.050,00 € 

107 3370 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 100,00 € 100,00 € 

108 3230 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 2.000,00 € 2.000,00 € 

108 3231 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 3.700,00 € 3.700,00 € 

108 3262 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 300,00 € 

108 4311 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 100,00 € 100,00 € 

108 4312 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 1.100,00 € 1.100,00 € 

TOTALS (IVA INCLÒS)   24.400,00 € 37.000,00 € 

TOTAL X LOT (IVA INCLÒS) 61.400,00 € 

 

LOT 5_MOBILIARI URBÀ 

PARTIDES PRESSUPOSTÀRIES PRESSUPOST 2023 PRESSUPOST 2024 

106 9201 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 7.800,00 € 7.800,00 € 

108 3231 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 800,00 € 800,00 € 

TOTALS (IVA INCLÒS)   8.600,00 € 9.250,00 € 



 

 

 

TOTAL X LOT (IVA INCLÒS) 17.850,00 € 

 

LOT 6_CONSTRUCCIÓ I PAVIMENTS 

PARTIDES PRESSUPOSTÀRIES PRESSUPOST 2023 PRESSUPOST 2024 

101 2310 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 150,00 € 

102 1300 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 200,00 € 200,00 € 

102 3420 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 100,00 € 

102 3423 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 500,00 € 500,00 € 

102 9201 21300 MAQUINARIA 2.600,00 € 2.600,00 € 

105 1721 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 350,00 € 350,00 € 

106 1532 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 5.000,00 € 5.000,00 € 

106 9201 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 7.500,00 € 9.200,00 € 

108 3231 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 4.000,00 € 4.000,00 € 

TOTALS (IVA INCLÒS)   20.150,00 € 22.100,00 € 

TOTAL X LOT (IVA INCLÒS) 42.250,00 € 

 

LOT 7_ELECTRICITAT I TELECOMUNICACIONS 

PARTIDES PRESSUPOSTÀRIES PRESSUPOST 2023 PRESSUPOST 2024 

101 2310 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 800,00 € 

101 2317 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 700,00 € 

101 2410 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 300,00 € 1.100,00 € 

104 1300 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 700,00 € 700,00 € 

102 3420 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 1.800,00 € 

102 3421 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 4.000,00 € 4.000,00 € 

102 3423 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 600,00 € 600,00 € 

102 3424 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 2.000,00 € 2.000,00 € 

102 9200 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 600,00 € 600,00 € 

102 9202 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 500,00 € 

103 3371 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 400,00 € 

104 3321 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 500,00 € 500,00 € 



 

 

 

104 3340 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 500,00 € 500,00 € 

104 3380 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 500,00 € 

106 9201 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 18.000,00 € 28.000,00 € 

108 3231 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 4.000,00 € 4.000,00 € 

108 4312 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 500,00 € 500,00 € 

TOTALS (IVA INCLÒS)   31.700,00 € 47.200,00 € 

TOTAL X LOT (IVA INCLÒS) 78.900,00 € 

 

LOT 8_FONTANERIA I CALEFACCIÓ-CLIMATITZACIÓ  

PARTIDES PRESSUPOSTÀRIES PRESSUPOST 2023 PRESSUPOST 2024 

101 2310 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 700,00 € 

101 2317 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 600,00 € 

101 2410 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 200,00 € 600,00 € 

104 1300 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 500,00 € 500,00 € 

102 3420 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 1.500,00 € 

102 3421 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 1.200,00 € 1.200,00 € 

102 3423 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 400,00 € 400,00 € 

102 3424 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 1.000,00 € 1.000,00 € 

102 9200 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 400,00 € 400,00 € 

102 9202 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 200,00 € 

103 3371 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 250,00 € 

104 3321 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 400,00 € 400,00 € 

104 3340 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 350,00 € 350,00 € 

104 3380 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS - 400,00 € 

106 9201 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 9.000,00 € 16.400,00 € 

108 3231 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 2.000,00 € 2.000,00 € 

108 4312 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 400,00 € 400,00 € 

TOTALS (IVA INCLÒS)   15.850,00 € 27.300,00 € 

TOTAL X LOT (IVA INCLÒS) 43.150,00 € 

 



 

 

 

LOT 9_SENYALITZACIÓ 

PARTIDES PRESSUPOSTÀRIES PRESSUPOST 2023 PRESSUPOST 2024 

106 1330 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 15.000,00 € 25.000,00 € 

106 1532 22199 ALTRES SUBMINISTRAMENTS 5.000,00 € 5.000,00 € 

TOTALS (IVA INCLÒS)   20.000,00 € 30.000,00 € 

TOTAL X LOT (IVA INCLÒS) 50.000,00 € 

 

LOT 10_Fusteria Metàl·lica 

PARTIDES PRESSUPOSTÀRIES PRESSUPOST 2023 PRESSUPOST 2024 

101 2311 21200 EDIFICIS 400,00 € 400,00 € 

101 2317 21200 EDIFICIS 350,00 € 350,00 € 

102 3420 21200 EDIFICIS 4.100,00 € 4.100,00 € 

102 3423 21200 EDIFICIS 4.700,00 € 4.700,00 € 

102 3424 21200 EDIFICIS 10.500,00 € 10.500,00 € 

102 9200 21200 EDIFICIS 3.100,00 € 3.100,00 € 

104 1300 21200 EDIFICIS 1.600,00 € 1.600,00 € 

104 3340 21200 EDIFICIS 300,00 € 300,00 € 

106 9201 21200 EDIFICIS 120,00 € 7.500,00 € 

107 3370 21200 EDIFICIS 3.300,00 € 3.300,00 € 

108 3230 21200 EDIFICIS 2.500,00 € 2.500,00 € 

108 3231 21200 EDIFICIS 2.700,00 € 2.700,00 € 

108 3260 21200 EDIFICIS 3.300,00 € 3.300,00 € 

TOTALS (IVA INCLÒS)   36.970,00 € 44.350,00 € 

TOTAL X LOT (IVA INCLÒS) 81.320,00 € 

 

LOT 11_Muntatge de tarimes 

PARTIDES PRESSUPOSTÀRIES PRESSUPOST 2023 PRESSUPOST 2024 

106 9201 20300 LLOGUER DE MAQUINARIA 12.000,00 € 15.000,00 € 



 

 

 

TOTALS (IVA INCLÒS)   12.000,00 € 15.000,00 € 

TOTAL X LOT (IVA INCLÒS) 27.000,00 € 

 

LOT 12_Lloguer de maquinària 

PARTIDES PRESSUPOSTÀRIES PRESSUPOST 2023 PRESSUPOST 2024 

106 9201 20300 LLOGUER DE MAQUINARIA 3.000,00 € 4.800,00 € 

TOTALS (IVA INCLÒS)   3.000,00 € 4.800,00 € 

TOTAL X LOT (IVA INCLÒS) 7.800,00 € 

 
 
Atès que el contracte és plurianual, per totes les anualitats les adjudicacions quedaran sotmeses a 
la condició suspensiva d’existència de crèdit adequat i suficient per finançar les obligacions derivades 
del contracte als exercicis pressupostaris corresponents: 
 
 
3. Trametre l’anunci al perfil de contractant de l'Ajuntament de Sant Adrià de Besòs perquè durant un 
període de 15 dies naturals a comptar des de la data d'enviament de l'anunci de licitació a l'Oficina 
de Publicacions de la Unió Europea, els interessats puguin presentar les seves ofertes a la licitació 
ja que l'òrgan de contractació ha enviat i publicat un anunci d'informació prèvia d’acord amb l’establert 
a l’article 156.3.a) de la LCSP.  

  
Sant Adrià de Besòs, datat i signat digitalment 
 
El regidor delegat       El secretari accidental 
 
 
 
 
 
 
José Luís Martínez Cardoso     Josep Sancho Ballester 

 
 


